
 1款 市税 38,671,220 40,360,892 269,200 40,630,092

 2款 地方譲与税 720,001 720,001 37,464 757,465

 3款 利子割交付金 35,000 35,000 16,084 51,084

 4款 配当割交付金 150,000 150,000 ▲ 8,664 141,336

 5款 株式等譲渡所得割交付金 130,000 130,000 15,159 145,159

 6款 地方消費税交付金 4,100,000 4,100,000 154,639 4,254,639

 7款 ゴルフ場利用税交付金 44,853 44,853 2,161 47,014

 8款 自動車取得税交付金 130,000 130,000 106,263 236,263

 9款 地方特例交付金 150,000 177,813 177,813

10款 地方交付税 820,000 1,010,876 122,142 1,133,018

11款 交通安全対策特別交付金 50,000 50,000 ▲ 3,034 46,966

12款 分担金及び負担金 1,393,512 1,380,221 1,380,221

13款 使用料及び手数料 1,917,735 1,907,235 ▲ 17,480 1,889,755

14款 国庫支出金 10,299,910 10,986,291 ▲ 77,420 10,908,871

15款 県支出金 5,821,274 6,333,613 ▲ 151,178 6,182,435

16款 財産収入 57,227 195,012 195,012

17款 寄附金 80,003 86,525 ▲ 29,967 56,558

18款 繰入金 5,927,209 5,986,346 ▲ 2,095,071 3,891,275

19款 繰越金 100,000 196,224 196,224

20款 諸収入 3,730,656 3,810,532 ▲ 1,152,735 2,657,797

21款 市債 3,771,400 3,026,496 ▲ 119,900 2,906,596

歳　入　合　計 78,100,000

78,100,00078,100,000

78,100,000 80,817,930

80,817,93080,817,930

80,817,930 ▲ 2,932,337

▲ 2,932,337▲ 2,932,337

▲ 2,932,337 77,885,593

77,885,59377,885,593

77,885,593

 1款 議会費 455,430 457,984 457,984

 2款 総務費 8,506,508 8,676,875 ▲ 304,418 8,372,457

 3款 民生費 30,344,372 32,151,017 ▲ 812,398 31,338,619

 4款 衛生費 5,888,767 5,894,152 ▲ 286,201 5,607,951

 5款 労働費 220,697 226,811 ▲ 82,370 144,441

 6款 農林水産業費 1,501,238 1,503,492 ▲ 153,775 1,349,717

 7款 商工費 2,558,105 2,643,070 ▲ 1,048,472 1,594,598

 8款 土木費 7,631,422 8,341,829 ▲ 128,026 8,213,803

 9款 消防費 3,584,071 3,611,344 2,976 3,614,320

10款 教育費 9,283,495 9,251,583 ▲ 119,653 9,131,930

11款 災害復旧費 1 1 1

12款 公債費 8,024,799 7,958,677 7,958,677

13款 諸支出金 1,095 1,095 1,095

14款 予備費 100,000 100,000 100,000

歳　出　合　計 78,100,000

78,100,00078,100,000

78,100,000 80,817,930

80,817,93080,817,930

80,817,930 ▲ 2,932,337

▲ 2,932,337▲ 2,932,337

▲ 2,932,337 77,885,593

77,885,59377,885,593

77,885,593

【歳　出】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

３月専決額

（B)

平成２９年度　３月専決予算の概要　≪一般会計≫平成２９年度　３月専決予算の概要　≪一般会計≫平成２９年度　３月専決予算の概要　≪一般会計≫平成２９年度　３月専決予算の概要　≪一般会計≫

【歳　入】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

平成２９年度

当初予算額

予算現計

(A)

款

合　　計

(A)＋(B)

合　　計

(A)＋(B)

款

平成２９年度

当初予算額

予算現計

(A)

３月専決額

（B)



・個人市民税（現年課税分・所得割） 40,000

・法人市民税（現年課税分・法人税割） 240,000

2 地方譲与税 37,464 ・自動車重量譲与税 37,980

3 利子割交付金 16,084 ・利子割交付金 16,084

4 配当割交付金 ▲ 8,664 ・配当割交付金 ▲ 8,664

5 株式等譲渡所得割交付金 15,159 ・株式等譲渡所得割交付金 15,159

6 地方消費税交付金 154,639 ・地方消費税交付金 154,639

7 ゴルフ場利用税交付金 2,161 ・ゴルフ場利用税交付金 2,161

8 自動車取得税交付金 106,263 ・自動車取得税交付金 106,263

9 地方特例交付金 0

10 地方交付税 122,142 ・特別交付税 122,142

11 交通安全対策特別交付金 ▲ 3,034 ・交通安全対策特別交付金 ▲ 3,034

12 分担金及び負担金 0

13 使用料及び手数料 ▲ 17,480 ・市営住宅使用料 ▲ 10,000

・児童手当負担金 ▲ 46,296

・児童扶養手当給付費負担金 ▲ 17,694

・個人番号カード交付事業費補助金 ▲ 24,937

・子ども・子育て支援交付金 27,187

・社会資本整備総合交付金（地域住宅） 13,647

・児童手当県負担金 ▲ 10,347

・施設型給付費負担金 ▲ 30,000

・浄化槽設置費補助金 ▲ 11,403

・野菜王国・ぐんま強化総合対策事業費補助金 ▲ 15,643

・産地パワーアップ事業取組主体補助金 ▲ 71,822

16 財産収入 0

17 寄附金 ▲ 29,967 ・ふるさと応援寄附金 ▲ 30,000

・八王子山墓園特別会計繰入金 15,000

・太陽光発電事業特別会計繰入金 30,000

・住宅新築資金等貸付特別会計繰入金 9,999

・財政調整基金繰入金

▲ 2,130,070

・東矢島土地区画整理事業基金繰入金 ▲ 20,000

19 繰越金 0

・建設工事等資金貸付金元金収入 ▲ 97,500

・労働貸付金元利収入 ▲ 82,370

・商工費貸付金元利収入

▲ 1,008,630

・土地改良推進事業市債 ▲ 32,600

・道路新設改良事業市債 ▲ 42,500

・河川水路新設改良事業市債 ▲ 20,600

・北関東自動車道側道整備事業市債 ▲ 22,800

▲ 2,932,337

▲ 2,932,337▲ 2,932,337

▲ 2,932,337

歳　　　入　　　計

歳　　　入　　　計歳　　　入　　　計

歳　　　入　　　計

【歳　入】　　　　　　　    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

1 市税

平成２９年度　一般会計　３月専決予算の主な内容平成２９年度　一般会計　３月専決予算の主な内容平成２９年度　一般会計　３月専決予算の主な内容平成２９年度　一般会計　３月専決予算の主な内容

款 ３月専決額 主な増減内容

269,200

14 国庫支出金 ▲ 77,420

15 県支出金 ▲ 151,178

18 繰入金 ▲ 2,095,071

20 諸収入 ▲ 1,152,735

21 市債 ▲ 119,900



1 議会費 0

・建設工事等資金貸付金 ▲ 97,500

・行政管理公社交付金 ▲ 54,271

・１％まちづくり事業補助金 ▲ 18,916

・記念品代（ふるさと応援寄附金事業） ▲ 29,850

・通知カード・個人番号カード関連事務委任交付金 ▲ 25,154

・国民健康保険特別会計繰出金 ▲ 276,604

・児童扶養手当給付費 ▲ 50,000

・学校給食費助成金 ▲ 35,000

・児童手当給付費 ▲ 60,000

・保育園児童委託費負担金 ▲ 90,000

・施設型給付費負担金 ▲ 220,000

・浄化槽設置整備事業補助金 ▲ 27,788

・太田市外三町広域清掃組合負担金（建設事業費） ▲ 248,845

・勤労者住宅資金融資貸付金 ▲ 49,210

・勤労者生活資金融資貸付金 ▲ 33,160

・産地パワーアップ事業取組主体補助金 ▲ 71,822

・野菜王国・ぐんま強化総合対策事業費補助金 ▲ 23,464

・県営土地改良事業等負担金 ▲ 11,094

・信用保証付制度融資保証料補助負担金 ▲ 17,058

・設備近代化資金融資貸付金 ▲ 147,920

・経営安定資金融資貸付金 ▲ 167,730

・季節資金融資貸付金 ▲ 344,590

・小口資金融資貸付金 ▲ 149,770

・設備高度化資金融資貸付金 ▲ 126,200

・緊急特別支援資金融資貸付金 ▲ 72,420

・信用保証付制度融資代位弁済損失補填金 ▲ 18,784

・道路新設改良事業 ▲ 16,000

・都市計画道路整備事業 9,620

・市街地再開発事業 ▲ 41,768

・太田駅周辺土地区画整理事業 ▲ 31,174

・宝泉南部土地区画整理事業 ▲ 14,000

9 消防費 2,976 ・光熱水費（管理運営費） 2,976

・光熱水費（小・中学校運営費） ▲ 27,000

・臨時雇上賃金（埋蔵文化財発掘調査事業） ▲ 26,131

・工事請負費（休泊小給食室解体工事） 10,020

11 災害復旧費 0

12 公債費 0

13 諸支出金 0

14 予備費 0

▲ 2,932,337

▲ 2,932,337▲ 2,932,337

▲ 2,932,337

款 3月専決額 主な増減内容

【歳　出】　　　　　　　    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

歳　　　出　　　計

歳　　　出　　　計歳　　　出　　　計

歳　　　出　　　計

2 総務費 ▲ 304,418

3 民生費 ▲ 812,398

4 衛生費 ▲ 286,201

5 労働費 ▲ 82,370

6 農林水産業費 ▲ 153,775

7 商工費 ▲ 1,048,472

8 土木費 ▲ 128,026

10 教育費 ▲ 119,653



26,301,477 26,349,830 ▲ 1,166,041 25,183,789

10,723 16,915 0 16,915

1,973,958 2,090,488 53,460 2,143,948

219,425 229,457 ▲ 9,600 219,857

15,540,296 15,607,670 0 15,607,670

284,783 306,480 0 306,480

44,330,662

44,330,66244,330,662

44,330,662 44,600,840

44,600,84044,600,840

44,600,840 ▲ 1,122,181

▲ 1,122,181▲ 1,122,181

▲ 1,122,181 43,478,659

43,478,65943,478,659

43,478,659

歳入：国民健康保険税　　　　　　　▲384,030千円

　　　国庫支出金　　　 　　　　　　  90,634千円

　　　療養給付費等交付金　　　　　 ▲76,723千円

      県支出金　　　　　　　 　　　 ▲8,885千円

　　　共同事業交付金　　　　　　　▲551,961千円

　　　繰入金　　　　　　　　　　　▲276,604千円

　　　諸収入　　　　　　　　　　　　 41,528千円

歳出：総務費　　　　　　　　　　　　▲4,324千円

　　　保険給付費　　　　　　　　　▲537,669千円

　　　老人保健拠出金　　　　　　　　　▲144千円

　　　共同事業拠出金 　　　　　　 ▲499,556千円

　　　保健事業費　　　　　　　　　 ▲38,591千円

　　　公債費　　　　　　　　　　　　　▲500千円

　　　諸支出金　　　　　　　　　　 ▲10,315千円

      予備費　　　　  　　　　　　 ▲74,942千円

歳出：諸支出金　　　　　　　　　　　　9,999千円

　　　予備費　　　　　　　　　　　　▲9,999千円

■特別会計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

特別会計合計

合　　計

(A)＋(B)

主な増減内容

国民健康保険

住宅新築資金等貸付

後期高齢者医療

八王子山墓園

介護保険

太陽光発電事業

歳入：後期高齢者医療保険料        　 53,460千円

歳出：後期高齢者医療広域連合負担金 　53,460千円

歳入：市債　　　　　　　　　　　　　▲9,600千円

歳出：事業費　　　　　　　　　　　　▲9,548千円

　　　諸支出金　　　　　　　　　　　 15,000千円

　　　予備費　　　　　　　　　　　 ▲15,052千円

なし

歳出：管理費　　　　　　　　　　　▲10,000千円

　　　諸支出金　　　　　　　　　　　30,000千円

　　　予備費　　　　　　　　　　　▲20,000千円

平成２９年度　３月専決予算の概要　≪特別会計≫平成２９年度　３月専決予算の概要　≪特別会計≫平成２９年度　３月専決予算の概要　≪特別会計≫平成２９年度　３月専決予算の概要　≪特別会計≫

会計区分 当初予算額

予算現計

(A)

３月専決額

（B)


